2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 № 1546
р.п. Шимск

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений,
подведомственных Администрации Шимского муниципального района
В соответствии с подпунктами 3.3 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 27.11.2019 № 1253 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе «2. Требования к составлению Плана»:

1.1.1. Второй абзац пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«План составляется в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения и по форме, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н
(в редакции приказов Министерства финансов Российской Федерации
от 11.12.2019 № 222н, от 07.02.2020 № 17н, от 02.04.2021 № 53н, от 03.09.2021 № 121н, от 08.06.2022 № 92н, от 25.08.2022 № 128н).».

1.2. В разделе «4. Порядок утверждения и изменения Плана»:

1.2.1. Первый абзац пункта 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. План бюджетного учреждения утверждается уполномоченным лицом учреждения. В случае наличия у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности план бюджетного учреждения утверждается учредителем.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин